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20.12.2025 

Değerli Üyelerimiz, 

15-17 Aralık tarihlerinde TÜSEDAD Yönetim Kurulu olarak Ankara’da önemli görüşmeler 

gerçekleştirerek siz değerli üyelerimizin sorunlarını ve çözüm önerilerimizi ilettik. 

Rekabet Kurumu ile yaptığımız görüşmede, başta 38 olan ancak şu anda 90’ın üzerinde 

kuruma karşı açılmış olan “Süt alımına karşılık yem satış dayatması” ve “Firmalar arasında 

süt piyasasında haksız rekabete yol açan süt satış sözleşmelerine uymama ve firmalar arası 

bölgesel pazar paylaşımı” hakkında yürütülen soruşturmanın sürdüğünü öğrendik.  

Hem üreticiler adına hem işini dürüstçe yapan sanayicilerimiz adına hem de tüketicilerimiz 

adına teşekkürlerimizi kendilerine ilettik. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı ile yaptığımız görüşmede; en büyük sıkıntının baskılanan süt 

fiyatları olduğunu ve bu durumun et arzını da etkilediğini çok detaylı bir şekilde anlattık. Bunun 

yanında rekabet kurumu tarafından kesilmesi muhtemel cezaların ve de ESK’nın yaptığı canlı 

besilik dana, kesimlik dana ve et ithalatlarından elde edilen gelirin, hayvancılık destekleme 

bütçesine aktarılmasını talep ettik. 

Et açığımızı ithalatla kapatmaya çalışmanın üreticiyi bitirdiğini bir kez daha belirterek çözümün 

üretimin ve üreticinin desteklenmesi olduğunu, enflasyonla mücadelenin ilk kuralının üretmek 

olduğunu, oluşabilecek bir arz fazlalığının da ihracatla önünün açılması gerektiğini vurguladık.  

Yurt içi krema fiyatlarının bir miktar yükselmesi ile birlikte sanayicinin hemen tereyağı 

ithalatının önünün açılmasını gündeme getirdiğini, böyle bir taleple gelinmesi durumunda 

müsaade edilmemesini ve ithalatın açılmasının üreticiye olan olumsuz etkilerini anlattık. 

Diğer bir konu ise; şirketleşmiş işletmelerin hak ettiği desteklemelerden gelir vergisi alınması 

konusu idi. Bu konuda haklı olduğumuzu ve atlanmış bir konu olduğunu belirterek GİB ile 

görüşüp bu sorunu çözeceklerini belirttiler.  

Şaptan zarar gören üreticilerimize tıpkı don yaşayanlara verilen destek gibi bir destek ödemesi 

yapılması gerektiğini belirttik. Ayrıca Ziraat Bankası borçlarının ertelenmesi talebinde 

bulunduk. Bu konuda Tarım ve Orman Bakanlığı’ndan görüş alacaklarını belirttiler.  
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Hazinenin faiz sübvansiyonlu kredi desteğinin 2 yıldır aynı kaldığını ve bunun artırılması 

talebimizle birlikte Ziraat Bankası’nın özellikle tarımda en zor durumda bulunan besi, kombine 

süt ve ari işletme üst limitlerinin arttırılması talebimizi ilettik.  

Güneş panelleri olan işletmelerde üretilen enerjiden hali hazırda bire bir olarak uygulanan 

tüketim fazlasını dağıtıcı firmalara satma hakkı miktarının artırılmasını talep ettik. Burada 

Enerji Bakanlığı’nın dağıtım ağıyla ilgili teknik yetersizliğinin olduğu ve bu nedenle bu 

sınırlamanın getirildiği belirtildi. Konunun tekrar muhatabı mercilere iletileceği belirtildi. 

Şap Enstitüsü ile yaptığımız toplantıdaki aldığımız bilgilere göre, üretilen şap aşısının etkili 

olduğu (çalıştığı), aşıya rağmen hastalanan hayvanların aşıdan önce virüsü almış olduğu, 

halen hastalık görülen yerlerden Tarım İl Müdürlükleri vasıtasıyla numuneler alındığı ve mutant 

virüste değişim olasılığına karşı konuyu her an takip ettikleri belirtildi. Bazı üreticilerin aşıyı 

yaptırmaktan kaçındığı, bu durumun da mücadeleyi zorlaştırdığını vurgulayan müdürümüz, 

derneğimizden bu konuda destek beklediklerini de belirtti. Sat-3 geleceğine dair söylentileri 

sorduğumuzda, sahadan gelen bildirim olmadığını, ancak sahadan gelen örneklerin sürekli 

analiz edilerek herhangi bir bulguya rastlandığında aşının hızla üretilebileceğini belirttiler. 

Aşının hazırda stoklanıp bekletilmesinin mümkün olmadığını, virüs olmadan aşının 

üretilemeyeceğini bildirdiler. Sürekli iletişim halinde kalmamızın önemi karşılıklı vurgulandı ve 

ayrıca TÜSEDAD Bilim Danışma Kurulumuz tarafından şap konulu görsel ve yazılı 

bilgilendirmeler için de teşekkür ettiler. 

Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü ile yaptığımız görüşmede ise tereyağı ithalatının 

açılması yönünde sanayiciden gelebilecek talebin üreticiyi ve tüm sektörü nasıl etkileyeceğini 

detaylı bir şekilde açıkladık. Yetkililer böyle bir talebin olmadığını ve DİR (Dahilde İşleme 

Rejimi) kapsamındaki ithalatın da halen kapalı olduğunu belirttiler. Sanayici tarafından talep 

olacaksa da bunun ancak DİR kapsamında talep edilebileceğini, bunun ise İhracat Genel 

Müdürlüğü ve Tarım Bakanlığı ile istişare içinde değerlendirileceği ama şu aşamada bunun da 

olmadığı vurgulandı. Konunun yakın takipçisi olacağımızı belirterek istişare içinde kalmamızın 

önemi karşılıklı olarak dile getirildi. 

Ulusal Süt Konseyi Genel Kurulu’na katılım sağlanarak derneğimiz en iyi şekilde temsil 

edildi.  

Veteriner Hekimler Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Gülay Ertürk ve Genel Sekreterleri 

Sn. Mücteba Binici derneğimizi ziyaret ettiler, sektörümüze ait temel sıkıntılar üzerinde 
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durularak, faaliyetlerimizde karşılıklı bilgilendirme yaparak daha sık bir araya gelme ve birlikte 

hareket etme konusunda mutabık kalındı. 

Türkiye Yem Sanayicileri Birliği Başkanı Sn. Ülkü Karakuş ve Başkan Yardımcısı Sn. Bekir 

Taşkaldıran’ın makamlarına bir nezaket ziyareti gerçekleştirerek sektörümüze ilişkin 

değerlendirmelerde bulunduk. 

Sonuç ve Değerlendirme 

Yapılan görüşmeler, sektörümüzün sorunlarının devlet kurumları nezdinde doğrudan dile 

getirilmesi açısından önemli bir adım olmuştur. Üreticilerimizin karşılaştığı zorlukların çözümü 

için mücadelemiz devam edecektir. TÜSEDAD olarak, sektörümüzün sürdürülebilirliği ve 

üreticilerimizin güçlenmesi adına her platformda aktif rol almaya devam edeceğiz. 

 

Bilgilerinize saygılarımızla. 

TÜSEDAD YÖNETİM KURULU 
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